П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 «06» сентября 2016								№ 1493
г. Тверь
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 03.03.2011 № 286 «Об утверждении Регламента работы Тверского городского муниципального казенного учреждения по вопросам организации похоронного дела «Радуница»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», решением Тверской городской Думы от 25.09.2008 № 126 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании муниципальных мест погребения города Твери», постановлением администрации города Твери от 05.12.2014 № 1581 «Об изменении типа Тверского городского муниципального казенного учреждения по вопросам организации похоронного дела «Радуница»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
[bookmark: P32]1. Внести в постановление администрации города Твери от 03.03.2011 № 286 «Об утверждении регламента работы Тверского городского муниципального казенного учреждения по вопросам организации похоронного дела «Радуница» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании Постановления слово «казенного» заменить словом «бюджетного»;
1.2. В преамбуле Постановления слова «ТГМУ «Радуница» заменить словами «Тверского городского муниципального бюджетного учреждения «Радуница»;
1.3. В пункте 1 Постановления слова «Утвердить регламент работы Тверского городского муниципального казенного» заменить словами «Утвердить Регламент работы Тверского городского муниципального бюджетного»;
1.4. В Регламент работы Тверского городского муниципального казенного учреждения по вопросам организации похоронного дела «Радуница», утвержденный Постановлением (далее – Регламент), внести следующие изменения:
1.4.1. В наименовании Регламента слово «казенного» заменить словом «бюджетного»;
1.4.2. Пункт 1.1 раздела 1 Регламента изложить в новой редакции:
«1.1. Настоящий Регламент работы Тверского городского муниципального бюджетного учреждения по вопросам организации похоронного дела «Радуница» (далее - Учреждение) разработан в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», решением Тверской городской Думы от 25.09.2008 № 126 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела, предоставления ритуальных услуг и содержания муниципальных мест погребений города Твери», Уставом Тверского городского муниципального бюджетного учреждения по вопросам организации похоронного дела «Радуница».»;
1.4.3. В пункте 2.1 раздела 2 Регламента слова «Диспетчер Учреждения на основании документов, предусмотренных пунктом 2» заменить словами «Уполномоченный сотрудник Учреждения на основании документов, предусмотренных разделом 2 настоящего Регламента»;
1.4.4. Раздел 2 Регламента дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:
«2.5. Для погребения умершего (погибшего) на местах почетных захоронений на муниципальных кладбищах города Твери лицо, ответственное за организацию погребения, представляет:
- документы, перечисленные в пункте 2.2 настоящего Регламента;
- распоряжение заместителя Главы администрации города Твери, курирующего соответствующее направление деятельности, изданное в соответствии с Положением о порядке погребения на местах почетных захоронений на муниципальных кладбищах города Твери, утвержденным постановлением администрации города Твери от 23.08.2011 № 1491.»;
1.4.5. В абзаце третьем пункта 3.2 Регламента слово «Положением» заменить словами «Положением об организации ритуальных услуг и содержании муниципальных мест погребения города Твери, утвержденным решением Тверской городской Думы от 25.09.2008 № 126 (далее – Положение)»;
1.4.6. В грифе приложения № 1 к Регламенту слово «казенного» заменить словом «бюджетного»;
1.4.7. В грифе приложения № 2 к Регламенту слово «казенного» заменить словом «бюджетного»;
1.4.8. Гриф приложения № 3 к Регламенту изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3 к Регламенту работы Тверского городского муниципального бюджетного учреждения по вопросам организации похоронного дела «Радуница»;
1.4.9. В приложении № 3 к Регламенту слова «Тверское городское муниципальное учреждение по вопросам организации похоронного дела «Радуница» заменить словами «Тверское городское муниципальное  бюджетное  учреждение по вопросам организации похоронного дела «Радуница», слова «ТГМУ «Радуница», заменить словами «ТГМБУ «Радуница»;
1.4.10. В грифе приложения № 4 к Регламенту слово «казенного» заменить словом «бюджетного»;
1.4.11. В приложении № 4 к Регламенту слова «ТГМКУ «Радуница», заменить словами «ТГМБУ «Радуница»;
1.4.12. В грифе приложения № 5 к Регламенту слово «казенного» заменить словом «бюджетного»;
1.4.13. В приложении № 5 к Регламенту слова «ТГМКУ «Радуница», заменить словами «ТГМБУ «Радуница»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города Твери					Ю.В. Тимофеев